PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	17 июня 2025 года
	№ 148/1209

г. Слюдянка
О назначении дополнительных выборов

депутата Думы Слюдянского муниципального  района восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5
В связи с досрочным прекращением решением Думы Слюдянского муниципального района от 31 октября 2024 года № 24 – VIIIрд полномочий депутата указанного представительного органа Сендзяка Владимира Николаевича, избранного по одномандатному избирательному округу № 5, руководствуясь статьями 10, 26, 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 10, 11, 14, 32(1) Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьями 12, 28 Устава Слюдянского муниципального района, постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 15 мая 2025 года №76/558 «О возложении на Слюдянскую территориальную избирательную комиссию полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Слюдянского муниципального района восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 на 14 сентября 2025 года.
2. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении дополнительных выборов депутата Думы Слюдянского муниципального района восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 в течение трех дней со дня принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Славное море» от 19 июня 2025 года и разместить на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                             Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                    Н.Л. Титова